

Lasila mõisakoolil täitus 220 aastat

Laupäeval tähistas Lasila põhikool 220. sünnipäeva nii kontsertaktuse kui ka õhtuse peoga vilistlastele.

Katrin Kuljus

katrin@virumaateataja.ee

Lasila kool on üks Eesti mõisakoolidest, kellel on suhteliselt noor õpetajate kaader.

Kooli direktor Aare Treial leiab, et just mõis ja park loovad erilise keskkonna, mis ühelt poolt on positiivne ja teiselt tekitab ruumiprobleemi.

Väikse kooli võlu

“Aga pikemas perspektiivis on ruumiprobleemile lahendus tulemas, samuti paranevad sportimisvõimalused, koostamisel on mõisa arengukava. Kõrvalmajja tahetakse teha klassiruumid, viinakööki ruumid sportimiseks: jõusaal, võimalused ekstreemspordiks, rula ja rulluiskudega sõitmiseks, ning kus saaks teha halva ilma korral kehalise kasvatuse tundi,” rääkis direktor Aare Treial.

Selle õppeaasta alguses oli Lasila põhikoolis 100 õpilast ja 25 õpetajat.

“Praktiliselt 90% õpilastest ja 80% õpetajatest “veetakse” siia kokku. Töötajad käiavad põhiliselt Rakverest ja Lepnalt, õpilased üle valla, aga ka Rakvere linnast,” märkis Treial.

Kooli juures tegutseb mängegurühm, mille nimekirjas on kolme- kuni kuueaastasi lapsi kokku 30 – selle lõpetajad tulevad tavaliselt I klassi.

“Suur kool mulle ei meeldi, selline väiksem kool nagu Lasila on hea – mina tean kõiki ja kõik teavad mind,” arvab VIII klassi õpilane Ardi Orula.

“Tahame püsida munitsipaalkooli või erakoolina, juhul kui riiklik poliitika selleks sun-

LASILA KOOL



- 1725 omandas Lasila mõisa Baeride perekond.
- Siin veetis oma lapsepõlveaastad maailmakuulus loodusteadlane Karl Ernst von Baer (1792-1876).
- Vanim kirjalik teade

Lasila koolist pärineb 1787. aastast.

- 1843 ehitas mõis Kagerla külasse uue ruumika koolimaja.
- 1922 sai kool enda käsutusse Lasila mõisahooned ja selle pargi.
- 1973 kool suleti, mõisa uueks peremeheks sai Energia kolhoos.
- 1986 taasavati Lasilas kool algkoolina, 1990 tegutses lasteaiana-alkoolina ja alates 1993. aastast põhikoolina.

nib. Tahame jääda väikeseks kooliks. Kõige tähtsam on põhimõte, et iga õpilane on meile tähtis ja me jõuame teda õpetada,” märkis Aare Treial.

Lasila põhikoolis on väikesed klassid, 6-16 õpilast. “Jõuame kõik õpilased koolitatud,” lisas Treial.

Lipp, raamat ja DVD

Lisaks õppetööle on ka ringitegevust: tantsimist, koorilaulu, ansambililaulu, nuputamist, meisterdamist, kokandust. Alklasside lastega tegeletakse kuni kella kolmeni, sisustades nende aega ringides või pikapäevaväikeses rühmas.

Traditsiooniks on saanud ainepäevad, olgu siis loodusained või vene keel. Õpilasoimavalitsus korraldab sõbrapäeva, rammumehe valimist, kantripäeva ja aprilli lõpus, mai algul nõidade päeva.

“Aastatega oleme kõike teinud: käinud terve kooliga jalgsimatkal Kreutzwaldi sünnikohas, puhastanud teepervi, teinud lumeskulptuure, tähistanud jüripäeva suurte lõketega, pidanud turvapäeva. Kõik need asjad liidavad kollektiivi,” märkis Leili Neeme, kes praegu Lasilas mudilastega tegeleb.

Lasila koolis või lasteaias on käinud mitu praegust õpetajat, aga ka näiteks helikopteripiloot Rannel Vassiljev ja režissöör Ago Lõbu.

Pidupäevaks sai Lasila kool endale lippu, valmis kogumik “Lasila kool 220” ning DVD “Lasila kool 1994-2006”.

Raamatu põhikoostaja on kooli ajalooõpetaja Tiina Mesi, kes intervjueris ka endisi õpilasi ja õpetajaid, videomaterjali panid kokku huvijuht Katrin Murakas ning lapsevanemad Mare ja Peeter Moisto.

“Kõige tähtsam on põhimõte, et iga õpilane on meile tähtis ja me jõuame teda õpetada.”

Aare Treial